М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об установлении педагог ическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28 июня 2023 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 28 июня 2023 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 28 июня 2023 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.kxasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

https://minobr.kxasnodar.ru

17
1 2 3 4

380 Стрелкова
Лидия Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 14 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Сьянова И.Я.

381 Уколова
Татьяна Викторовна

методист ИДО «Хоста»

382 Урляпова
Виктория Андреевна

педагог-психолог Гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

383 Цадкина
Александра Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 65 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Гурчинского А.ГГ

384 Цернант
Яна Александровна

учитель МОБУ СОШ № 49
им. Н И. Кондратенко

385 Чурбакова
Оксана Евгеньевна

воспитатель МДОУ центр развития ребенка -
детский сад № 41

386 Юрьева
Светлана Валерьевна

учитель МОБУ Гимназия № 9
им. Н. Островского

МО Абинский район
387 Котюжанская

Елена Владимировна
педагог
дополнительного
образования

МБДОУ детский сад № 11

388 Пивень
Раиса Александровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 30

МО Апшеронский район
389 Алексанова

Марина Александровна
воспитатель МБДОУ д/сад № 8

390 Бай
Наталья Васильевна

воспитатель МБДОУ д/сад № 4

391 Белов
Юрий Сергеевич

учитель МБОУ СОШ № 24

392 Каванасян
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 25

393 Кожемякина
Вера Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 15

394 Мешечко
Лидия Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 25

395 Перевалова
Наталья Юрьевна

воспитатель М БДОУ д/сад № 4

396 Пехливанян
Инна Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 17

397 Сланевская
Елена Олеговна

учитель МБОУ СОШ № 15

398 Темирова
Каринэ Аркадьевна

учитель МБОУ COIII № 25

МО Белоглинский район
399 Г орожа

Татьяна Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 9

МО Белореченский район
400 Бондаренко

Екатерина Александровна
учитель МАО У COI1I № 31